
Tisknuto: 30.05.2024  01:06

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Oš. v onkologii a hematologii
KKO/K5OPO  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / K5OPO
Název Oš. v onkologii a hematologii

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 8 [HOD/SEM] Cvičení 5 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 32 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

KOS/K2ANT
a
KOS/K2FYZ

Cíle předmětu (anotace):

Cílem je seznámit studující se základními informacemi z oborů klinická onkologie a klinická hematologie.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 80% účasti na cvičeních.
Splnění písemného zápočtového testu.
Splnění ústního zkoušení.

Obsah

Postavení onkologie v klinické medicíně, epidemiologie nádorů v ČR.
Diagnostika nádorových onemocnění.
Onkologická léčba - chirurgická, medikamentózní, radioterapie.
Nejčastější onkologické diagnózy.
Onemocnění červené a bílé krevní řady.
Transplantace kostní dřeně.

Systém péče o onkologicky nemocné, poradenství, prevence.
Ošetřovatelská péče o pacienta s chemoterapií a biologickou léčbou.
Ošetřovatelská péče o pacienta s radioterapií.
Ošetřovatelská péče o pacienta s onemocněním krve.
Ošetřovatelská péče o pacienta před a po transplantaci kostní dřeně.

Název dlouhý Ošetřovatelství v onkologii a hematologii

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KKO/K6OPOPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:06



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studující zná symptomatologii, diagnostiku, léčbu a zásady ošetřovatelské péče u pacientů s onemocněním krve a onkologickou
diagnózou.
Je schopen plánovat, realizovat a hodnotit ošetřovatelský proces s ohledem na specifika jednotlivých diagnóz a typu protinádorové
léčby.

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. (100%), Mgr. et Mgr. Oldřich Hošek (100%)•  Přednášející:
Mgr. et Mgr. Oldřich Hošek (100%)•  Cvičící:

Literatura

VORLÍČEK, J, ABRAHAMOVÁ, J, VORLÍĆKOVÁ, H. Klinická onkologie pro sestry. 2. přepr. a
dopl. vyd., Praha: Grada Publishing, 2012.

•  Základní:

TOMÁŠEK J. a kol. Onkologie - minimum pro praxi. Axonite, 2015. ISBN 9788088046011.•  Základní:
OBOŘILOVÁ-JANÍKOVÁ, A., DOUBEK, M. Pomocník pro pacienty nejen s leukémií či lymfomem.
Praha: Mladá fronta, 2012.

•  Základní:

Haferlach, Torsten. Kapesní atlas hematologie. Praha: Grada, 2014. ISBN 978-80-247-4787-3.•  Doporučená:
VAŇÁSEK, J.; ČERMÁKOVÁ, K.; KOLÁŘOVÁ, I. Paliativní péče v onkologii. 1. vydání,
Univerzita Pardubice, 2013.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Demonstrace
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2023

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2020

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2022

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:06


